1-3

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SC

ASSUNTO Pauta da 13ª Reunião Plenária Extraordinária do CAU/SC

DELIBERAÇÃO Nº 021/2021 – CD-CAU/SC

CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências
que lhe confere o artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando o inciso III do artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, o qual estabelece
competência ao Conselho Diretor para aprovar a pauta das Reuniões Plenárias do CAU/SC,
apresentada pela Presidência;

Considerando a apresentação da proposta de pauta apresentada pela Presidência na reunião
ordinária de 1º de junho de 2021, sendo que na ocasião não houve tempo hábil para se
deliberar sobre o assunto; e

Considerando a data limite para envio da convocação aos conselheiros membros do Plenário
do CAU/SC.

DELIBERA:

1 - Referendar os termos da pauta da 13ª Reunião Plenária Extraordinária do CAU/SC
(anexa), realizada no dia 18 de junho de 2021, das 09h às 15h, de forma virtual, enviada pela
Presidência do CAU/SC;

2 - Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 29 de junho de 2021.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-3

ANEXO

PAUTA PARA A ORDEM DO DIA DA 13ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO

CAU/SC:

1. Informações sobre o processo ético-disciplinar;
2. Julgamento dos relatórios e votos dos Processos Éticos Disciplinares de nºs: (Origem:

CED-CAU/SC):

Processo nº Relator (a) conselheiro (a) Horário estimado:

a) 454867/2016 Rosana Silveira  10h

b) 456397/2016 Gabriela Fernanda Grisa 10h30

c) 456284/2016 Claudia Elisa Poletto 11h

d) 458705/2016 Rosana Silveira 13h

e) 594367/2017 Juliana Cordula Dreher de Andrade 13h30

f) 518387/2017 Juliana Cordula Dreher de Andrade 14h

3-3

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenador - COAF Francisco Ricardo Klein X

Coordenador - CEF Gogliardo Vieira Maragno X

Coordenadora - CED Rosana Silveira X

Vice-presidente Silvya Helena Caprario X

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 29/06/2021

Matéria em votação: Pauta da 13ª Reunião Plenária Extraordinária do CAU/SC

Resultado da votação: Sim ( 5 ) Não ( 00 ) Abstenções ( 00 ) Ausências ( 00 ) Total ( 5  )
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno
CAU/SC.

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Fernando Volkmer
- Assistente Administrativo

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente